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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM DATA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ;
ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS | 18102015
DECRETO N‘{ 30/2917 ] - |
PROCESSO:  PRESTAGAO DE CONTAS PARCELA/N¢®: saldo da 012 parcela : x};ﬁii"‘” ENUAL
PARCERIA N2: Termo de Fomento n? 011/2019
PARCEIRO (OSC): Associagdo de Diaconia da Pessoa Idosa- ADPI
CNPJ: 22.843.380/0001-69 | PERIODO: 01/09/2019 | A 30/09/2019

Contagem, 14 outubro, 2019

Prezada Senhora,

Encaminho a V. Sa. Documentacdo comprobatoria da Prestacdo de Contas Parcial composta dos anexos: Relatério de Cumprimento do
Objeto, Declaragdo de Aplicagdo dos Recursos no Objeto, Relatdrio de Execucdo Financeira, Relatdrio de Receitas e Despesas, Relatério de
Conciliagdo Bancaria, Relatério de Execugdo Fisico/Financeiro, Demonstrativo de Mao de Obra Utilizada e Relacdo de Pagamentos,
encaminhamos também: documentos (copias), Relatérios de Atividades, Lista de Presencga, e Fotos de todas as atividades desenvolvidas de
forma a comprovar a execugdo do objeto, referente a Parceria firmada entre a Associagdo de Diaconia da Pessoa Idosa - ADPI, inscrito sob o
CNPJ: 22.843.380/0001-69, e 0 Municipio de Contagem, representada pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, inscrito sob o
CNPJ: 18.715.508/0001-31.

Coloco-me a disposi¢do de V. Sa. Para quaisquer informacdes adicionais.

Atenciosamente,

(X’\ ]664_?[/[; %/r CoHia e ,% (;?/A

» Aa) ——
/ Marcio Luciano de Paula

TELEFONE: (31) 2564 3403
NOME DO CONTATO:  Marcio Luciano de Paula

E-MAIL: lardompauloadpi@vahoo.com.br

ENDERECO: Rua Antonio Margal Muniz, n2 34 - Bairro Fonte Grande

llma Sra.: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Luzia Maria Ferreira




PARCERIA N2: Termo de Fomento n2 011/2019

jv..iacdo do objeto. ) y

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM DATA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL i
|

\. P ———— S 14/10/2019
B ® RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO
' DECRETO N2 30/2017
ittt At — — ,
_ X PARCIAL ANU
PROCESSO: PRESTAGAO DE CONTAS PARCELA/Ne: ' Saldo da 012 parcela ;(')— ARaRS AL
| () FINAL

Execugdo do projeto Cuidar que visa garantlr a manutenc;ao dos servigos de acolhlmento em ILPI para pessoa ldosa em

OBJETO:
situacio de vulnerabilidade social e/ou violagdo de direitos

PARCEIRO: Associagdo de Diaconia da Pessoa |dosa- ADPI
CNPJ: 22.843.380/0001-69

O Relatorlo de Cumprimento do Objeto - elaborado pela orgamzag:ao da somedade cwll assmado pelo seu representante legal,
contendo as atividades ou projetos desenvolvidos para o cumprimento do objeto e o comparativo de metas propostas com 0s resultados
alcangados descrevendo as agdes programadas e executadas e os beneficios alcangados, ressaltando os dados qualitativos e quantitativos.
O relatério devera conter informagdes sobre:

a. Execugdo do objeto;
b. Alcance dos objetivos;

¢. Meta alcangada, populagdo beneficiada e descrigéo do alcance social por meio de indicadores comparativos entre as situagdes
anteriores, durante e posterior & implantagao do projeto;

d. Avaliagio da qualidade dos servigos prestados;

e. Montante de recursos aplicados;

f. Avaliagdo do projeto aprovado em relagdo com o objeto executado;

g. Detalhamento das atividades que estdo sendo realizadas no atendimento ao piblico-alvo.
h. Fotos e demais comprovagdes, quando aplicavel.

i. os documentos de comprovagio do cumprimento da contrapartida, quando aplicavel.

Agdes desenvolvidas, no periodo, para cumprimento do objeto:
Metas:

N2/Descrigdo da Meta & Quantidade QuannaédeAtendlda w o 77 7Méi§s}ééﬁcﬂgr6yé§éoﬂ?

Garantir a manutencdo dos servicos de
acolhimento em ILPI, para pessoa idosa em ‘
“~acdo de vulnerabilidade social e/ou relatério de atividades realizadas com os idosos

|
Relacio de Idosos com dados pessoais, fotos e
40 anual 39 ‘ ¢ P

Justificativa (caso as metas ndo tenham sido cumpridas) e Indicadores:

Contagem, 14 outubro, 2019

- : =2
/ Marcio Luciano de Paula
TELEFONE: (31) 2564 3403
NOME DO CONTATO: _ Marcio Luciano de Paula ]
E-MAIL: Iardompauloadpl@yahoo com.br

ENDERE(;O:: Rua Antdénio Margal Muniz, n° 34 Bairro Fonte Grande

' Secretaria Munlapal de Desenvolwmento Social
lima Sra.: Luzia Maria Ferreira




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM DATA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

N — 14/10/2019
5% e DECLARAGAO DE APLICACAO DOS RECURSOS NO OBJETO ol

L DECRETO N230/2017

PROCESSO:  PRESTAGAO DE CONTAS PARCELA/N2:  Saldo da 012 parcela t X))FT:ARLC'I'AHANUAL

PARCERIA N2: Termo de Fomento n? 011/2019

Execugao do projeto Cuidar que visa garantir a manutengao dos servigos de acolhlmento em ILPI para

OBJETO:
pessoa idosa em situagdo de vulnerabilidade social e/ou violagdo de direitos

PARCEIRO: Associacdo de Diaconia da Pessoa |dosa- ADPI
CNPJ: 22.843.380/0001-69

Prezada Senhora,

Na qualidade de titular e representante legal da Associagdo de Diaconia da Pessoa Idosa - ADPI, situada a Rua Ant6nio Marcal
Muniz, n® 34 - Bairro Fonte Grande, no Municipio Contagem/MG, inscrita no CNPJ n® 22.843.380/0001-69, DECLARO que os
recursos referentes a Saldo da 012 Parcela do Termo Fomento n2 011/2019, foram rigorosamente aplicados segundo o Plano
de Trabalho.

Por ser verdade, firmo o presente.

Coloco-me a disposigdo de V. Sa. para quaisquer informagbes adicionais.

Contagem, 14 outubro, 2019

Marcio Luciano de Paula

TELEFONE: (31) 2564 3403
NOME DO CONTATO: Marcio Luciano de Paula
E-MAIL: lardompauloadpi@yahoo.com.br

ENDERECO: Rua Antdénio Margal Muniz, n® 34 - Balrro Fonte Grande

Secretdria MunlClpal de Desenvolwmento Socnal

lima Sra.: .
Luzia Maria Ferreira
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM 1 DATA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2

B ' - p ; = 14/10/2019
@m.mmﬁ,& RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA 0
DECRETO N¢ 30/2017.
PROCESSO: PRESTAGAO DE CONTAS PARCELA/N®: Saldo da 012 parcela (X ) PARClA_L/AN':'AL ]
| : - -~ {()FINAL
PARCERIA N2: Termo de Fomento n2 011/2019
PARCEIRO: Associagdo de Diaconia da Pessoa Idosa- ADPI
CNPJ: 22.843.380/0001-69 PERIODO: 01/09/2019 A | 30/09/2019

Contagem, 14 outubro, 2019

Prezada Senhora,

Encaminho 3 V. Sa. Documentagio comprobatdria da prestagdo de contas, referente ao Relatério de Execugdo Financeira elaborado pela
organizagdo da sociedade civil, assinado pelo seu representante legal, no qual relaciona cada meta, etapa e fase do termo de fomento,
com a descri¢do das despesas e receitas efetivamente realizadas e sua vinculagdo com a execugdo do objeto, inclusive, indicando as
receitas, as despesas e os rendimentos das aplicagdes financeiras, bem como o saldo da conta se houver, contendo:

a. Conciliagdo bancaria

b. Execucdo de receitas e despesas

c. Relagdo de Pagamentos

d. Demonstrativo de Mo de Obra utilizada
e. Relatério de Execucdo Fisico/Financeiro

£ Relatério de Bens Adquiridos/Produzidos

Coloco-me a disposicdo de V. Sa. Para quaisquer informacdes adicionais.

Atenciosamente,

= 7

Maércio Luciano de Paula

TELEFONE: (31) 2564 3403
NOME DO CONTATO: Marcio Luciano de Paula
E-MAIL: lardompauloadpi@yahoo.com.br

ENDERECO: Rua Antdnio Margal Muniz, n® 34 - Bairro Fonte Grande

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
llma Sra.:

Luzia Maria Ferreira




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM DATA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
S n, o R . | 14/10/2019
EXECUCAO DE RECEITAS E DESPESAS
DEQRE'[O N‘-’ 3Q[2011 - |
/( X ) PARCIAL/ANUAL
PROCESSO:  PRESTACAO DE CONTAS | PARCELA/N2: Saldo da 012 parcela L—_ -
/() FINAL
PARCERIA N2: Termo de Fomento n? 011/2019
PARCEIRO: Associacdo de Diaconia da Pessoa Idosa- ADPI
CNPJ: 22.843.380/0001-69
RECEITAS | VALOR (RS) DESPESAS VALOR (RS)
Saldos Anteriores - Despesas conf. Relagdo de Pagamentos:‘
Federal - | Federal -
Estadual - Estadual| -
Municipal 52.818,73 Municipal| 6.845,60
Aplicagdo Financeira 96,07 Aplicagdo Financeira‘; 113,82
| R —— SRS I
Saldo da OSC 10,00 Despesas de Custeio .
Recursos recebidos - Despesas Bancarias| 136,25
Federal - saldo (recohildo / a Recolher)| -
Estadual - Federal -
Municipal 30.833,33 Estadual| -
Rendimentos de aplicagdes Financeiras: 113,82 Municipal | 77.022,71
saldo da aplicagdo financeira 209,89
0SC Contrapartida - = ————— ==
7 - saldofa Ir>arcerlra' 7681282
Saldo da OSC| - 77.022,71
saldo bancario conforme extrato 76.793,23
0OSC Dep6sitos 216,25 | e - & — -
Cheque a compesar| -
Saldo bancario| 76.793,23
TOTAL: 83.868,31 t TOTAL: 83.868,31

Contagem, 14 outubro, 2019

Maércio Luciano de Paula 134.434.026-15

VA

José Frayé;:o dos/Santos 292.992.096-34




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM | DATA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL |
CONCILACAO BANCARIA | 14/10/2013
DECRETO Ne 30/2017
PROCESSO: PRESTACAO DE CONTAS | PARCELA/NZ: | saldo da 012 parcela ( ol i i
| ( ) FINAL

PARCERIA N2: Termo de Fomento n? 011/2019

Associacdo de Diaconia da Pessoa Idosa- ADPI
E— et N

PARCEIRO:
CNPJ:‘ 22.843.380/0001-69 PERIODO: : 7 01/09/2019 [ oA ‘ ;0/09/2019
‘ . 1 MowMENTAcAo i
1.1 NOME DO BANCO: Sl 1.2 N2 DO BANCO: T 1.3 N2 DA;;E;«:JA ‘ 1.4 N2 DA CONTA -
Banco do Brasil 7 001 ” 7 e 5679-0 B 7 505. :/18 3
V ANeALio o aoloaleoia . - ;5.7793,2;

1
1.5 SALDO CONFORME EXTRATO BANCARIO EM 30/09/ 2019

1.6 MENOS DEPOSITO NAO CONTABILIZADO
l _ . . . - = -

1.7 MAIS DEPOS|T0 NAo 'ACUSADO PELO BANCO:|

1.8 SALDO CONCILIADO CONFORME CONTROLE DO PARCEIRO: ‘ 76.793,23

VALORES EM REAIS (R$)

Contagem, 14 outubro, 2019

QM//
=

José Fra@sco dos Santos

292.992.096-34

=
Vg e ZM Ctve %M

Marcio Luciano de Paula 134.434.026-15

Nota: Anexar extratos bancdrios do periodo abrangido pela prestagdo de contas
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— PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM DATA:
g SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
N €Y A RELAGAO DE PAGAMENTOS 14/10/2019
o, pomet g
DECRETO N2 30/2017
PRESTAGAO DE ‘ ( X) PARCIAL/ANUAL
PROCESSO: co N(';r AS PARCELA/N2: Saldo da 012 parcela | - -
I ) FINAL
PARCERIA N2: Termo de Fomento n? 011/2019
PARCEIRO: Associagdo de Diaconia da Pessoa Idosa- ADPI
; - _ . ~ E——
CNPJ: 22.843.380/0001-69 PERIODO: | 01/09/2019 A 30/09/2019
Ne DE l COMPROVANTE DE DESPESA I
ORDEM CREDOR i CPF / CNPJ ‘ ESPfC|E 7 = " (*) 7 L 1 VALOR (RS)
| (TRANSFERENCIA) T | i
01 FGTS - Guia de Recolhimento Guia 08/2019 06/09/2019 581 60
. | -+
02 Adriana Cristina Carlos Mariano 959.960.606-04 Recibo 08/2019 06/09/2019 | 881,00
| - EFSENCRNN (DRt = L it
03 Vanuza Felisberto Evaristo 069 811 206 74 Recibo 1 08/2019 09/09/2019 ‘ 983,00
04  Maria Aparecida Silva e Souza 067. 416 456 32 Recibo 08/2019 | 09/09/2019 ‘ 882,00
05 Ana Silvina do Carmo Marcelo 730 931 816 1S Recibo 08/2019 10/09/2019 ‘ 882,00
06 Marilene Mendes de Jesus Quaresma 988 358 076 20 Recibo 08/2019 | 10/09/2019 ‘ 1.030,00
07 Marilia Eustaquia Candido da Trindade 567.105.776-00 Recibo 08/2019 | 11/09/2019 ‘ 1.606,00
08
09 B i B
10 - B ) B )
11 B - - I
12 ) - N
13 B - | o
14 ) V‘,_,,*l-v,,ﬁ,kﬁ
15 ) ) i e i i
16 ) N ) )
|
17 i
S e
18 . i B I -
19 B ) )
20 R - L - et -
21 ] ] [ NPT, Ry—
22 N | I B
23 ) - - -
- -
24 — — — — — S — — — — i — —
23 ERT | | S— ! U IR A_ig____ .
TOTAL[ R$6.845,60
Contagem, 14 outubro, 2019
José Francisco dos Santos 292.992.096-34
(V] AN Cew J G ANG /% W
T = 2
/ Marcio Luciano de Paula 134.434.026-15




Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  22.843.380/0001-69
Razio Social:ASSOCIACAO DE DIACONIA PARA IDOSOS ADPI

Endereco: RUA ANTONIO MARCAL MUNIZ 34 / FONTE GRANDE / CONTAGEM / MG /
32013-610

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:25/09/2019 a 24/10/2019

Certificacdo Nimero: 2019092505311748302959
Informac&o obtida em 15/10/2019 15:24:17

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

171



Historico do Empregador

O Histérico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos ultimos 24 meses, conforme Manual de

Orientactes Regularidade do Empregador.

Inscrigao: 22.843.380/0001-69
Razao social: ASSOCIACAO DE DIACONIA PARAIDOSOS ADPI

Data de
. EmissaolLeitura

25/09/2019
~09/2019
17/08/2019
29/07/2019
10/07/2019
21/06/2019
02/06/2019
14/05/2019
25/04/2019
06/04/2019
18/03/2019
27/02/2019
08/02/2019
20/01/2019
. ..01/2019
13/12/2018
19/11/2018
30/10/2018
11/10/2018
22/09/2018
03/09/2018
14/08/2018
26/07/2018
07/07/2018
18/06/2018
30/05/2018
11/05/2018
22/04/2018
03/04/2018
15/03/2018

IS AIMMNISINA G

Data de Validade

95/09/2019 a 24/10/2019

05/09/2019 a 04/10/2019

17/08/2019 a 15/09/2019
29/07/2019 a 27/08/2019
10/07/2019 a 08/08/2019
21/06/2019 a 20/07/2019
02/06/2019 a 01/07/2019
14/05/2019 a 12/06/2019
25/04/2019 a 24/05/2019
06/04/2019 a 05/05/2019
18/03/2019 a 16/04/2019
27/02/2019 a 28/03/2019
08/02/2019 a 09/03/2019
20/01/2019 a 18/02/2019
01/01/2019 a 30/01/2019
13/12/2018 a 11/01/2019
19/11/2018 a 18/12/2018
30/10/2018 a 28/11/2018
11/10/2018 a 09/11/2018
22/09/2018 a 21/10/2018
03/09/2018 a 02/10/2018
14/08/2018 a 12/09/2018
26/07/2018 a 24/08/2018
07/07/2018 a 05/08/2018
18/06/2018 a 17/07/2018
30/05/2018 a 28/06/2018
11/05/2018 a 09/06/2018
22/04/2018 a 21/05/2018
03/04/2018 a 02/05/2018
15/03/2018 a 13/04/2018

AAINDINONA0O A NS IN2INN40

| 2019092505311748302959

Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - -

| 2019090505530421295933

2019081705350610601985

| 2019072902583235665069

2019071005094651110418
2019062102521458599383
2019060202573406994118
2019051405200932766177

1 2019042505005601476050

2019040604532540016502

2019031802594236997016

| 20190227051221 73565506

201 902080409341 9427002 |

2019012003205591 347766
201901010438300961 4826

201812132201389191906? -

2018111 90738381 8757468

2018103120224824061970

72018101201264749927700 B

2018092217250196507795 "

201809031 7301 733860444

201808141 9365663701 751

2018072621083284515761

2018070719432021 8371 97

~2018061820280041356450 |

2018053020271461074208
2018051121083031369770
2018042220092767151903
2018040320235905196607
2018031522150526255326

N4 Of‘!’)’)Aﬂf\EEQn§7AAADOO.



MUNICIPIO DE CONTAGEM / MG { 2
Secretaria Municipal de Fazenda -
Secretaria Municipal Adjunta da Receita

*¢ Procuradoria da Fazenda Municipal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nome. ASSOCIACAC DE DIACONIA DA PESSOA IDOSA - ADPI

CPFICNPJn® 22.843.380/0001-69

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever outras dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado gue constam sob sua responsabilidade créditos relativos a tributos
administrados pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita efou inscritos em Divida Ativa
junto a Procuradoria da Fazenda Municipal cuja exigibilidade esta suspensa, nos termos do
art. 151 da Lein®5.172, de 25 de outubro de 1966 — Codigo Tributario Nacional (CTN).

Conforme disposto nos art. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos
efeitos da certiddo negativa.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na
Internet, no endereco: http://receita.contagem.mg.gov.br

Dados de emissdo da certidao

Numero da certidao.......... : 58243

. 25/07/2019
Datade emissd@o......c..oe... ¢
Datadevalidade.............. ~ 23/10/2019
Controle de autenticidade : 365052592365052

Observacgsoes: ‘

1. Aquitacdo de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragao Anual de Simples
Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadacao do Simples Nacional
(PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional devera ser comprovada mediante
apresentacdo da Certiddo Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e a Divida Ativa
da Unigo.

2. Aquitacéo do ITBI nos casos de transmissao onerosa de bens imoveis ou de direitos sobre

estes devera ser comprovada através da apresentagéo da Certidao especifica para comprovacao da
quitacéo doimposto-

Certiddo emitida gratuitamente através da internet no enderego:http:/receita.contagem.mg .gov.br

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



27/06/2019 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG J %
.

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

. . ) CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 27/06/2019
Negativa CERTIDAQ VALIDA ATE:
25/09/2019

NOME: ASSOCIACAO DE DIACONIA DA PESSOA IDOSA - ADPI

CNPJ/CPF: 22.843.380/0001-69

LOGRADOURO: RUA ANTONIO MARCAL MUNIZ NUMERO: 34
COMPLEMENTO: BAIRRO: FONTE GRANDE CEP: 32013610
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pablica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Puablica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura piblica ou reqistro de formal de partilha, de
carta de adjudicagdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em agdo
de separacao judicial, divorcio, ou de partilha de bens na unidio estavel e de escritura pablica de
doacao de bens iméveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneragao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http:/ /www.fazenda.mg.gov.br
=> Empresas => Certificacdo da Autenticidade de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAQ:2019000341500837

https://www2.fazenda.mg .gov.br/sol/ctrI/SOL/CDT/DETALHE_746?descServico=SoIicitar+Cer1id%E30+de+D%EQbitos+Tribut%E1 rios&numProto... 1/1



01/10/20189

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE DIACONIA DA PESSOA IDOSA - ADPI
CNPJ: 22.843.380/0001-69

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos
de execucao fiscal, ou objeto de decis&o judicial que determina sua desconsideracéo para fins
de certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidéio é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paréagrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:36:20 do dia 26/07/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/01/2020.

Codigo de controle da certiddo: 9BC0.364E.375C.2A7F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

11
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IDICIARIO
DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO DE DIACONIA DA PESSOA IDOSA - ADPI

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 22.843.380/0001-69
Certidao n®°: 174722095/2019
Expedicdo: 27/06/2019, as 08:45:59
Validade: 23/12/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se gque ASSOCIACAO DE DIACONIA DA PESSOA IDOSA - ADPI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

22.843.380/0001-69, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgéo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam O0sS dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

e sugestoes: ondttst.jus.br



09/10/2019 https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.12.5 J 6
g G334091329571859020
‘ Extrato conta corrente 09/10/2019 13:38:12

Cliente - Conta atual

Agéncia 5679-0
Con}a corrente  505718-3 ASSOCIACAO D P | - ADPI
epftrr':t‘i" do 4 01/09/2019 até 30 /09 /2019
Langcamentos
bala?l:c.: st ovli?rtl.ent o Ag-origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
12/08/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
05/09/2019 0000 14049 855 BB CP Automatico Empresa 1.200.005 1.276,28 C
05/09/2019 0000 13373 500 Transf Dep?sito Judicial ) 11.991.654.630.101 1.276,28 D 0,00C
06/09/2019 0000 14134 612 Recebimento Fornecedor 201.901 30.833,33C
MUNICIPIO DE CONTAGEM
06/09/2019 0000 13105 375 Impostos 90.601 581,60 D
FGTS ARRECADACAO GRF
06/09/2019 0000 00000 345 BB CP Automatico Empresa 5 30.251,73D o0,00C
09/09/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.901 881,00 D
104 1529 95996060604 ADRIANA CRISTINA
09/09/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.902 983,00 D
104 0116 06981120674 VANUZA FELISBERTO
09/09/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.903 882,00 D
104 1529 06741645632 MARIA APARECIDA S
09/09/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 852.521.200.431.977 10,45 D
Cobranga referente 09/09/2019
09/09/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 852.521.200.431.978 10,45 D
Cobranga referente 09/09/2019
09/09/2019 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 2.766,96 C 0,00C
10/09/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 91.001 882,00 D
104 1529 73093181615 ANA SILVINA DO CA '
10/09/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 91.002 1.030,00 D
104 0893 98835807620 MARILENE MENDES D
10/09/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 832.531.200.033.362 1045 D
Cobranga referente 10/09/2019
10/09/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 832.531.200.033.363 10,45 D
Cobranga referente 10/09/2019
10/09/2019 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servi?os 872.530.901.548.090 84,00 D
Cobranga referente 10/09/2019
10/09/2019 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 2.016,80C 0,00C
11/09/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 91.101 1.606,00 D
104 1529 56710577600 MARILIA EUSTAQUIA
11/09/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 822.541.200.004.167 10,45 D
Cobranga referente 11/09/2019
11/09/2019 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 1616,45C 0,00C
12/09/2019 0000 14175 976 TED-Dep?sito Judicial 7.033.259 1.276,28 C
104 1529 22843380000169 ASSOCIACAO DE
12/09/2019 0000 00000 345 BB CP Automatico Empresa 5 1.276,28D 0,00C
24/09/2019 0000 14175

976 TED-Cr?dito em Conta 2.167.877 216,25 C

https://_aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2. 12.5 1/2



09/10/2019 https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.12.5 _{ _z
104 1529 22843380000169 ASSOCIACAO DE -
24/09/2019 0000 00000 345 BB CP Automatico Empresa 5 216,25D 0,00C
30/09/2019 0000 00000 999SALDO 0,00 C
OBSERVACOES :
Transagao efetuada com sucesso por: JC998432 JOSE F SANTOS.
2/2

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.12.5



12/10/2019 https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.12.5 J 8
g (G332120936012799018
Extrato investimentos financeiros - mensal 12/10/2019 11:23:40
Cliente
Agéncia 5679-0
Conta 505718-3 ASSOCIACAO D P | - ADPI

Més/ano referéncia SETEMBRO/2019

BB Automatico Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas

Valor cota  Saldo cotas

30/08/2019 SALDO ANTERIOR 52.611,68 5.305,879518
05/09/2019 RESGATE 1.276,28 0,73 128,745761 9,918850814 5.177,133757
Aplicagédo 24/07/2019 1.276,28 0,73 128,745761
06/09/2019 APLICACAO 30.251,73 3.049,753361 9,919402132 8.226,887118
09/09/2019 RESGATE 2.766,90 1,70 279,076008 9,920594837 7.947,811110
Aplicagao 24/07/2019 2.766,90 1,70 279,076008
10/09/2019 RESGATE 2.016,90 1,26 203,420559 9,921121098 7.744,390551
Aplicagao 24/07/2019 2.016,90 1,26 203,420559
11/09/2019 RESGATE 1.616,45 1,06 163,016092 9,922394677 7.581,374459
Aplicagao 24/07/2019 1.616,45 1,06 163,016092
12/09/2019 APLICAQAO 1.276,28 128,616247 9,923163111 7.709,990706
24/09/2019 APLICACAO 216,25 21,779762 9,928941894 7.731,770468
30/09/2019 SALDO ATUAL 76.793,23 7.731,770468 7.731,770468
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 52.611,68
APLICACOES (+) 31.744,26
RESGATES (-) 7.676,53
RENDIMENTO BRUTO (+) 118,57
IMPOSTO DE RENDA (-) 4,75
IOF (-) , 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 113,82
SALDO ATUAL = 76.793,23
Valor da Cota
30/08/2019 9,915731443
30/09/2019 9,932166730
Rentabilidade
No més 0,1657
Ao ano 1,7903

Ultimos 12 meses 2,4114

Transacao efetuada com sucesso por: JC998432 JOSE F SANTOS.

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

https://aapj.bb.com.br/apf—apj¥web/index.html?v=2. 12.5 . 1



T} LAR DOM PAULO

ASSOCIACAO DE DIACONIA DA PESSOA IDOSA — ADPI

-

Rua Antéonio Margal Muniz, 34 — Fonte Grande., Contagem.

Tel.: 2564-3403.

A
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SMDS

Prezada Senhora Luzia Maria Ferreira Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Oficio n2 005/2019 Contagem, 15 de outubro de 2019

Assunto: Do depdsito ref. a tarifas bancarias - Termo de Fomento n2 011/2019

ASSOCIACAO DE DIACONIA DA PESSOA IDOSA - ADPI, inscrita no CNPJ: 22.843.380/0001-69,
estabelecida a Rua Antonio Margal Muniz, n2 34 — Bairro Fonte Grande, Contagem/MG, CEP:
32.013-610, vem, respeitosamente perante Vossa Senhoria, informar que providenciard o
depdsito no montante de R$ 136,25 (cento e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos), do
qual serd apresentado comprovante na préxima prestagao de contas.

Sendo que tal depédsito corresponde ao reembolso do pagamento de taxas de transferéncias e
pacotes de servicos cobrados sobre os seguintes documentos: a) Doc. 852.521.200.431.977,
em 09/09/2019 (R$ 10,45); b) 852.521.200.431.978, em 09/09/2019 (R$ 10,45); c) Doc.
832.531.200.033.362, em 10/09/2019 (RS 10,45); e d) Doc. 832.531.200.033.363, em
10/09/2019 (RS 10,45); e) 872.530.901.548.090, em 10/09/2019 (RS 84,00); f)
822.541.200.004.167, em 11/09/2019 (RS 10,45);

Assevera que estes recursos serdo posteriormente devolvidos atraves de depdsito bancario,
em conformidade com o Manual de Prestacdo de Contas - Parcerias Voluntdrias elaborado
pela Controladoria Geral do Municipio e Termo de Fomento assinado entre as partes.

Diante do exposto, aproveitamos o ensejo para renovar protestos de elevada estima e
consideragao.

Atenciosamente,

Associac¢ao de Diaconia da Pessoa |
Marcio Luciano de Paula
Presidente
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T LAR DOM PAULO

ASSOCIACAC DE DIACONIA DA PESSOA IDOSA — ADPI

Rua Antonio Margal Muniz, 34 — Fonte Grande, Contagem.

Tel.: 2564-3403.

A
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SMDS

Prezada Senhora Luzia Maria Ferreira Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social

Oficio n°® 006/2019 Contagem, 15 de outubro de 2019

Assunto: Da devolucéo de Recurso - Termo de Fomento n° 011/2019

Associagédo de Diaconia da Pessoa Idosa - ADPI, inscrita no CNPJ: 22.843.380/0001-69,
estabelecida a Rua Anténio Margal Muniz, n° 34 — Bairro Fonte Grande, Contagem/MG,
CEP: 32.013-610, vem, respeitosamente perante Vossa Senhoria, informar que procedeu
a devolucdo do recurso no importe de R$ 216,25 (duzentos e dezesseis reais e vinte e
cinco centavos).

Essa Entidade informa que no dia 24 de setembro de 2019, procedeu a devolugéo do
recurso descontado em conta na competéncia agosto/2019, compreendido em R$ 216,25

(duzentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos), conforme extrato anexo.

Diante do exposto, nos colocamos disposicdo para esclarecer eventuais duvidas e

aproveitamos o ensejo para renovar protestos de elevada estima e consideragéao.

Atenciosamente,

WV ]gd & P ;j, a A AL ‘Xb)" » Z
" /’l/\ssociagéo ngiaconia da Pessoa ldosa — ADPI
Marcio Luciano de Paula
Presidente




il

Brasilia, 03 de setembro de 2019

£ BANCODOBRASIL

Associacao de Diaconia da Pessoa Idosa -,

O Banco do Brasil quer manter um relacionamento transparente com seus clientes. Por
isso, comunicamos que, em cumprimento de determinagéo contida na Ordem Judicial n°
20190009165463, em 02/09/2019, foi efetuado bloqueio em sua conta 505.718-, agéncia
5679-, estando & disposi¢do daquele juizo a importancia de R$ 1.276,28.

Dados da ordem:

Processo Judicial: 0011095-04.2018.5.03.0029
Valor da Ordem: R$1.276,28

uiz(a): JUIZ DE DIREITO
" a

Vara/Juizo: 303-1% Vara do Trabalho de Contagem
Tribunal: TRIB REG TRABALHO -3A REGIAO
Comarca: Contagem
UF: MG
J t a KkkRkkkhkkkkkkkhkkkkkkhkkkkkkkhkkkkhkkkkkkk
El:.'sdlegre o R T T T T e e T e T 3
Telefong ’ L T T T e T T e T e T T )
E'mall ' KAKRKKKKKKRRKRKKKKKKIKKKKIKIKKRKRKKKRKRKK KKK I KT KK hhhhkhkkhkkk

Protocolamento:  02/09/2019

Estamos a disposicédo,
Banco do Brasil

Central de Atendimento BB | SAC - Servigo de Apoio Deficiente auditivo
4004-0001 ou ao Consumidor Quvidoria ou de fala
0800 729 0001 0800 729 0722 0800 729 5678 10800 729 0088 bb.com.br



5 ) LAR DOM PAULO

ASSOCIACAO DE DIACONIA DA PESSOA IDOSA — ADPI

=mia

Rua Antonio Margal Muniz, 34 — Fonte Grande. Conta gem.

Tel.: 2564-3403.

A
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SMDS

Prezada Senhora Luzia Maria Ferreira Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social

Oficio n° 007/2019 Contagem, 15 de outubro de 2019

Assunto: Da devolugdo de Recurso - Termo de Fomento n° 011/2019

Associagao de Diaconia da Pessoa Idosa - ADPI, inscrita no CNPJ: 22.843.380/0001-69,
estabelecida a Rua Anténio Margal Muniz, n°® 34 — Bairro Fonte Grande, Contagem/MG,
CEP: 32.013-610, vem, respeitosamente perante Vossa Senhoria, informar que procedeu
a devolugéo do recurso no importe de R$ 1.276,28 (mil e duzentos e setenta e seis reais e
vinte e oito centavos).

Conforme é possivel perceber do extrato anexo, no dia 05 de setembro de 2019 foi
proferido débito em conta de R$ 1.276,28 (mil e duzentos e setenta e seis reais e vinte e
oito centavos), assim vem essa OSC informar que procedeu em 12/09/2019, doc.
7.033.259, a devolugéao do importe.

Diante do exposto, nos colocamos disposicdo para esclarecer eventuais duvidas e

aproveitamos o ensejo para renovar protestos de elevada estima e consideragéao.

Atenciosamente,

Associacao de Diaconia da Pessoa Idosa - ADPI

Marcio Luciano de Paula
Presidente
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CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

24

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tip6 de pessoa:

TED para terceiros
1529 / 003 / 00004673-0
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Nome: ASSOCIACAO DE DIACONIA DA PESSOA
CPF/CNP1: 22.843.380/0001-69
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL - 00000000

Tipo de conta:
Conta destino:

Tipo de pessoa:

01 - Conta Corrente
5679 / 00000505718-3

JURIDICA

Nome: ASSOCIACAO DE DIACONIA DA PESSOA IDOSA
CPF/CNP3J: 22.843.380/0001-69

Valor: R$ 216,25

Valor da tarifa: R$ 9,50

Finalidade:

s

identificacdo da

10 - Crédito em Conta

DESPESAS BANCARIAS

operacgao:
Histérico:
Data / Hora
- da 24/09/2019 15:37:15
' operagdo:
Cédigo da operacdo: 00187552
Chave de seguranca: Z0GG6E736N1PHSKIM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104



